

SIEWIERSKA GRUPA SONITUS NA MEDIALNYM SZCZYCIE

Serdecznie **zapraszamy w niedzielę 24 stycznia o godzinie 20:00 do obejrzenia "Szlągierowej biesiady" w Telewizji Silesia.** Gościem programu będzie Grupa Wokalna **SONITUS**, która zaprezentuje utwory ze swojej najnowszej płyty.

Działający od niespełna trzech lat przy Miejsko-Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Siewierzu, zespół wokalny „Sonitus” podbija listy przebojów regionalnych rozgłośni, zdobywając tym samym coraz większą popularność. Zespół odniósł już bardzo wiele sukcesów, co sprawiło że artystki z Siewierza zostały dostrzeżone i docenione przez radio, telewizję i prasę.

Grupę Wokalną „Sonitus” tworzy pięć artystek - **Lidia Zaremba, Maria Grochalska, Lidia Bąk, Alicja Wójcik** oraz **Irena Grobelny**. Opiekę artystyczną i muzyczną nad zespołem sprawuje znany kompozytor, aranżer i pedagog **Bernard Sołtysik** - wybitny przedstawiciel polskiej sceny muzycznej, założyciel i kierownik muzyczny wielu wiodących polskich zespołów muzycznych lat 70-tych, 80-tych i 90-tych, między innymi legendarnej grupy „Pro Contra”.

Zespół Wokalny „Sonitus” powstał w maju 2013 roku. Inspiracją i jednocześnie impulsem do stworzenia w Siewierzu nowej grupy muzycznej był ogólnosiękatowy trend kreatywności seniorów i ludzi po pięćdziesiątym roku życia.

Wybitny Siewierzanin Bernard Sołtysik na próbie chóru, w którym śpiewały artystki obecnego „Sonitusa”, dostrzegł ogromny talent i potencjał twórczy, ale jednocześnie pragnienie aktywności artystycznej. Za namową kompozytora kilka pań przyjęło wyzwanie stworzenia nowego projektu muzycznego. Po niespełna półrocznym okresie wytężonej pracy wokalnej pod kierownictwem kompozytora Sołtysika, grupa „Sonitus” zadebiutowała na scenie w „Koncercie Pokoleń”, który miał miejsce w ramach Inauguracji Roku Akademickiego i Kulturalnego 2013/2014 w Gminie Siewierz, uwieńczonego wielkim sukcesem. Serdeczne przyjęcie debiutującej grupy przez siewierską publiczność, ale przede wszystkim wiara we własne możliwości artystyczne, stały się jeszcze większą mobilizacją do pracy nad nowym repertuarem. Niemalym sukcesem okazało się przygotowanie kolęd i pastorałek, które nagrano w profesjonalnym studiu fonograficznym. Zwieńczeniem osiągnięć roku 2013 był debiut telewizyjny zespołu „Sonitus” w programie „Poranek z TVP Katowice”. W czerwcu 2014 roku „Sonitus” z dużym powodzeniem zaprezentował się na Węgrzech - w Teatrze Narodowym w Miskolcu oraz na koncertach w mieście partnerskim Siewierza - Edelény. Z dużym powodzeniem i bardzo dobrym przyjęciem przez publiczność, zespół prezentował także swój talent wokalny podczas rozmaitych wydarzeń kulturalno-artystycznych na terenie niemal całego województwa śląskiego. W 2015 roku grupa „Sonitus” podpisała kontrakt fonograficzny z firmą RegioRecords Sp. z o.o. (Universal Music Polska). Związanie się umową z największą firmą fonograficzną, działającą na terenie naszego kraju przełożyło się bezpośrednio na dalsze sukcesy.

Pierwszy album muzyczny „Sonitusa” zatytułowany *Zawsze jest właściwy czas* - nagrany w profesjonalnym studio muzycznym „Merlin” Bogdana Kisiela został wydany przez MGCKSiT w Siewierzu w roku 2014. Na płycie znalazło się dwanaście utworów muzycznych, wśród których piosenki *Greckie Wino* oraz *Co to za Pan?* okazały się prawdziwymi hitami regionalnych rozgłośni radiowych. Nie bez znaczenia jest fakt, że utwór *Greckie Wino* w wykonaniu grupy „Sonitus” został okrzyknięty SzlagListowym Hitem Roku 2015 jako zdobywca I miejsca w plebiscycie Radia Silesia. Pod koniec roku 2015 ukazała się płyta Radia Silesia z koleżkami w wykonaniu różnych artystów, wśród których znajduje się pastorałka w wykonaniu „Sonitusa”, zatytułowana *Pierwszej gwiazdki blask...* autorstwa siewierskich twórców - Jadwigi Kubiczek (tekst) i Bernarda Sołtysika (muzyka). Trzy nowo nagrane pastorałki w styczniu 2016 roku zostały zarejestrowane w ośrodku TVP Katowice w programie „Telewizyjna 1”. Należy dodać, że z okazji zbliżających się walentynek na kompilacji płyty wydanej przez RegioRecords wśród utworów wielu wykonawców śląskiej sceny muzycznej znajdzie się utwór naszej siewierskiej grupy zatytułowany *Najpiękniejsze dni*.

Dzięki współpracy z firmą RegioRecords w 2015 roku powstał teledysk do utworu *Greckie Wino*, który w całości został zrealizowany w Siewierzu, między innymi w ruinach Zamku Biskupów Krakowskich, w sali widowiskowej MGCKSiT oraz restauracji „Jędrusiowa Izba”. Zespół nagrał także teledysk do utworu *Ave Maria*, wyreżyserowany przez Waldemara Patlewicza dla „Koncertu Życzeń” TVP Katowice. Również w 2015 roku (17 grudnia) odbyła się premiera najnowszego wideoklipu zespołu pt. *Święta bez ciebie*, który został zrealizowany na terenie naszej gminy - w Czekance.

W najbliższych planach „Sonitusa” jest wydanie nowej płyty, która ukaże się jesienią. Nie lada niespodzianką dla Siewierzan będzie także teledysk, wpisany w scenariusz naszych rodzimych zabytków, który ukaże się wiosną tego roku.

Artystki z Siewierza stale są obecne w programach radiowych i telewizyjnych wielu stacji oraz rozgłośni. Liczne koncerty, ale też stale powiększająca się grupa wiernych fanów sprawia, że siewierski „Sonitus” staje znany i rozpoznawany. Zespół bez wątpienia w sposób niezwykle godny reprezentuje Gminę Siewierz, a poprzez swoje osiągnięcia i pracę dowodzi, że warto dążyć do realizacji pasji i marzeń, że „zawsze jest właściwy czas...”



Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś